Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 28/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Resultado final do Edital CEX-ITQ/IFSP Nº 0012/2023 - Processo Seletivo Simplificado para a seleção deResultado final do Edital CEX-ITQ/IFSP Nº 0012/2023 - Processo Seletivo Simplificado para a seleção de
profissionais para atuarem em 2023 como docentes nos cursos de Formação Inicial e Continuada - FIC, noprofissionais para atuarem em 2023 como docentes nos cursos de Formação Inicial e Continuada - FIC, no
âmbito do Programa ENERGIFE/PRONATEC.âmbito do Programa ENERGIFE/PRONATEC.

A Coordenadoria de Extensão do Ins tuto Federal de São Paulo, Câmpus Itaquaquecetuba, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado final do processo de sele vo regido pelo Edital 0012/2023, des nado a
selecionar docentes para atuar nas turmas ofertadas pelo Câmpus Itaquaquecetuba do IFSP no âmbito do
Programa ENERGIFE/PRONATEC.

I. Classificação final para as seguintes disciplinas: I. Classificação final para as seguintes disciplinas: "Eletricidade básica aplicada a Sistemas
Fotovoltaicos", " Fundamentos de Energia Solar Fotovoltaica", "Tecnologia Fotovoltaica: Módulos, Arranjos e
Célula", ""Sistemas Fotovoltaicos: Isolados, conectados à Rede, Híbridos, Bombeamento de Água", "Medidas de
Segurança do Trabalho Aplicadas ao Setor Fotovoltaico" e "Montagem de Sistemas Fotovoltaicos".

a) servidores ativos ou aposentados do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo:a) servidores ativos ou aposentados do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo:

ClassificaçãoClassificação NomeNome PontuaçãoPontuação

1 Iberê de Oliveira Santos 10.33

2 Felipe Ramon Cirino Soares 01.60

b) demais interessados a ocupar a função de docente para os cursos de Formação Inicial e Con4nuada - FIC, dob) demais interessados a ocupar a função de docente para os cursos de Formação Inicial e Con4nuada - FIC, do
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PronatecPrograma Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – Pronatec

ClassificaçãoClassificação NomeNome PontuaçãoPontuação

1 Mauricio Parreira Vasconcellos 11.50

2 Denis Fonseca 02.10

II. Classificação final para a disciplina: II. Classificação final para a disciplina: "Estudo de viabilidade de negócio"..

a) servidores ativos ou aposentados do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo:a) servidores ativos ou aposentados do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo:

Sem inscritos

b) demais interessados a ocupar a função de docente para os cursos de Formação Inicial e Con4nuada - FIC, dob) demais interessados a ocupar a função de docente para os cursos de Formação Inicial e Con4nuada - FIC, do
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – Pronatec:Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – Pronatec:

ClassificaçãoClassificação NomeNome PontuaçãoPontuação

1 Josenio dos Santos Leal 08.83

2 Franklin Willians Diccini 04.53

Dúvidas podem ser enviadas por e-mail para qualificamais.itq@ifsp.edu.br com cópia para cex.itq@ifsp.edu.br Dúvidas podem ser enviadas por e-mail para qualificamais.itq@ifsp.edu.br com cópia para cex.itq@ifsp.edu.br

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 25 de maio de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Peters Goncalves LevyGabriela Peters Goncalves Levy, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-ITQCOORDENADOR(A) - FG1 - CEX-ITQ, em 25/05/2023 15:20:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

555931
5b7f9d4e79

COMUNICADO N.º 28/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: